РЕШЕНИЕ № з

рабочей группы межведомственной комиссии по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей на территории

муниципального образования город Тула

от 17 февраля 2023 года

В соответствии с Положением о конкурсном отборе вариативных
программ в сфере отдыха и оздоровления детей муниципального образования
город Тула, утвержденного решением рабочей группы межведомственной
комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории
муниципального образования город Тула от 26.01.2022 № 2, рабочая группа
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей на территории муниципального образования город Тула РЕШИЛА:

1. Утвердить 26 вариативных программ -  победителей для проведения
профильных смен на базе загородных оздоровительных лагерей в период летней
оздоровительной кампании 2023 года (Приложение).

2. Управлению образования администрации города Тулы совместно с
муниципальным автономным учреждением «Центр организации отдыха и
оздоровления детей и молодежи» обеспечить своевременную реализацию
вариативных программ профильных смен на базе загородных оздоровительных
лагерей в период летней оздоровительной кампании 2023 года.

Председатель рабочей группы межведомственной
комиссии по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей на территории
муниципального образования город Тула И.Л. Фельдман

Приложение
к решению рабочей группы

межведомственной комиссии
по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей на территории
муниципального образования город Тула

от 17 февраля 2023 года № 3

Вариативные программы - победители
для проведения профильных смен на базе загородных оздоровительных лагерей

в период летней оздоровительной кампании 2023 года

Название вариативной программы Наименование организации, реализующей
вариативную программу

Автор (авторский
коллектив)вариативной

программы

Общее
кол-во

участников
вариативной
программы

Смена

Оздоровительный лагерь «Имени Саши Чекалина»
Киносинтез МБОУ ЦО № 8 Крамаренко Е.А 80 1 смена

Творческий путь к успеху МБУДО «ЦППСС» Балашова О.С. 17

Ключи к успеху МБУДО «ЦБР» Бабичева Н.В. 24

Фрегат «Дружба» МБУДО «ЦДТ» Митяева B.C. 20

Танцую, играю -  себя открываю МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ» Панина И.Н.,
Силищева Е.В.

52

Мы россияне! МБУДО «ДДТ» Лобанова Ю.Ю. 25

Историческое наследие ТГПУ им
Л.Н. Толстого

Тетерин И.И. 104

Баскетбол -  моя жизнь МБОУ-лицей № 2 Митькин Ю.Е. 18 2 смена

Г армония РФСОО «Федерация Тхэквондо» Рахаев А.С.
Байрамова С.А.

20

Футбольное лето будущих чемпионов Тульское отделение «Международной
футбольной школы «Импульс»

Кузнецова О.В.
Новиков Г.В.

38

Рукопашный бой ТРОО «Федерация рукопашный бой" Сушков Н.А. 52

Феникс МБУ ММЦ «Родина» Мамонова Н.А. 80 3 смена

Г армония РФСОО «Федерация Тхэквондо» Рахаев А.С.
Байрамова С.А.

41

Сила воли Отдел профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних

Г ончарова Е.И. 20

Фабрика УСпеха МБУДО «ГЦРиНТТДиЮ» Добровольская Д.С. 52

Каратэ -  спорт сильных РФСОО «Федерация спортивного каратэ ТО» Безжон В.О. 39

Феникс МБУ ММЦ «Родина» Соловьев А.С. 100 4 смена

Баскетбол -  моя жизнь МБОУ-лицей № 2 Митькин Ю.Е. 18

Г армония РФСОО «Федерация Тхэквондо» Рахаев А.С.
Байрамова С.А.

24

Мы -  патриоты России МБУДО «ТТДЮТ и ПВ» Рясная А.Д. 20

Футбольное лето будущих чемпионов Тульское отделение «Международной
футбольной школы «Импульс»

Кузнецова О.В.
Новиков Г.В.

25

Оздоровительный лагерь «Орлёнок»
Мир наизнанку МБУ ММЦ «Родина» Бойцова Е. В. 80 1 смена

Мир наизнанку МБУ ММЦ «Родина» Митрохина Я.С. 80 2 смена

Навстречу мечте МБУ СШОР «Игровые виды спорта» Пшеничная О.В. 30
Летние напевы МБУДО «ДЮЦ» Селезнева Е.В. 20

Школа юного баскетболиста МБУ СШОР «Игровые виды спорта» Кузовлев В.Ю. 30 3 смена

Мир наизнанку МБУ ММЦ «Родина» Кошелева О.С. 80

Доступный футбол ИП Жижин А.В. Лукьянова Е.А. 30 4 смена

Оздоровительный лагерь «Березка»
Каратэ как искусство ТОРО ООО «ФВКР» Кобзев Д.А. 39 1 смена

Зеленая планета -  это мы! МБОУ ЦО № 10 Гурбанова С.С.
Жмыхова А.Н.

16

Навстречу мечте МБУ СШОР «Игровые виды спорта» Пшеничная О.В. 20 2 смена

Развиваемся вместе с Капоэйрой РФСОО «ФКТО» Юрищева Е.Ю. 25

Поколение активных ИП Борзова Ирина Александровна Борзова И.А. 16

Доступный футбол ИП Жижин А.В. Лукьянова Е.А. 32 3 смена

Тхэквондо как искусство РОО «Спортивная Федерация Тульской
области»

Сабуров Д.Н. 27

Тхэквондо как искусство РОО «Спортивная Федерация Тульской
области»

Сабуров Д.Н. 25 4 смена

26 программ 1419

Председатель рабочей группы межведомственной
комиссии по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей на территории
муниципального образования город Тула И.Л. Фельдман